
 

第２０回釧路病院薬剤師会 会員発表会 
 

謹啓  寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記要項にて会員発表会を開催する運びとなりました。ご多忙の折とは存じますが、 

万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。      謹白   

                            

記 

日  時  ： 2024 年 2 月 29日(木)  19：00～20：40  

開催形式 ： 現地（釧路赤十字病院 講堂）とWEB（Zoom 使用）のハイブリッド開催 

テ ー マ ： 多彩な業務で活躍する５名の薬剤師からの報告 

発表時間 ： 19：00～20：30  １人１8分間（発表と質問含む） 

座 長  ： 釧路赤十字病院  薬剤副部長   渡邉 清人 先生    

釧路労災病院   薬剤部長    大月 沢雄 先生 

 

 演題名 施設 発表者 

１ 釧路孝仁会記念病院における PET 業務と薬剤師 

 

釧路孝仁会記念病院 五ノ井 隆豊 先生 

２ 注射薬調製支援システムの導入について 

 

釧路赤十字病院 髙橋 芳徳  先生 

３ mecA 遺伝子検査を用いて 

抗菌薬の de-escalation を行った 1 症例 

市立釧路総合病院 斯波 将史  先生 

４ NST 加算算定に向けた当院 NST での取り組み 

 

釧路労災病院 佐藤 聖怜菜  先生 

５ HIF-PH 阻害薬管理における調剤薬局と 

医療機関の連携について 

ひかり薬局 

東陽大通店 

佐々木 雄斗 先生 

 

連絡事項 ： 20：30～20：40 日病薬病院薬学認定薬剤師研修単位の電子化について 

釧路中央病院 薬剤科長 福田 健吾 先生 

 

〇日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度 （Ⅱ―6 「教育・研究」1 単位）を申請予定 

〇日本薬剤師研修センター認定（1単位）を申請予定 

〇裏面のご案内事項を必ずご確認ください。 

共催  釧路病院薬剤師会 （社）釧路薬剤師会  北海道病院薬剤師会 



ご案内事項 

◆日本薬剤師研修センターまたは日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度研修単位取得についての

注意事項 

・研修単位希望者につきましては、事前申し込みの上、ご視聴いただいた方のみ、研修単位取得の

対象とさせていただきます。 

・「日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度」もしくは「日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤

師制度」のどちらか一方の交付となります（重複交付はできません） 

 

◆参加希望者は2 月 22 日（木）までに下記の QR コード、もしくはURL 

からアクセスし、申し込み下さい。     参加申し込み QR コード→        

参加申し込みサイトのURL：https://forms.gle/hwiDUjT6uPXzpdm39 

 

◆参加方法と単位取得方法 

＜現地参加の方へ＞  

【日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師】 

・研修受講単位の取得には、「薬剤師研修・認定電子システム（PECS）」への入室＆退室登録が必要と

なります。当日は必ず PECS における本人確認票（QR コード）をご持参下さい。なお、遅刻・早退は

一切認められませんのでご注意ください。 

【日病薬病院薬学認定薬剤師】 研修シールは研修会当日配布いたします。 

＜Web参加の方へ＞ 

・お申し込み頂いたメールアドレスへ研修会開催日前日までに URL を送付致します。研修会開催日前

日までにURL メールが届かない場合は、（福田：info@senyaku.moo.jp）までメールでご連絡下さい。 

・当日は開始時刻の 10分前から接続可能とする予定です。 

・表示される氏名欄がフルネームになっているか確認し、必要に応じて変更して下さい。 

・カメラとマイクは「オフ」にしてご参加下さい。 

・スマートフォンからご視聴される方は「Zoom」アプリのダウンロードが必要です。 

・Web講演会へのログイン／ログアウトの履歴管理をさせていただきます。Web講演会開始後のログ

インおよび終了前のログアウトは単位取得不可とさせていただく場合があります。 

・研修会中に複数回表示される「キーワード」の全ておよび必要事項を、研修会当日中 

までに専用サイト（QR コードもしくは URLからアクセス）に記載・送信ください。 

 「キーワード」入力サイトＱＲコード →    

  「キーワード」入力サイトＵＲＬ：https://forms.gle/ynKKUTtRx3MjobL76 

mailto:info@senyaku.moo.jp

